
 

Expediente n.º: 3393/2018
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General de este Ayuntamiento, a fin de convocar sesión de la 
Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por Decreto de 
esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.-  Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para mañana 
martes, día 8 de mayo de 2018, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA 2 DE     MAYO DE 2018.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.
4.1. TOMA DE CONOCIMIENTO DE LA SENTENCIA N.º 76/2018, DE FECHA 11 DE ABRIL, DICTADA 

POR EL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO N.º 7 DE MURCIA, EN RELACIÓN 
CON  EL  RECURSO  INTERPUESTO  POR  D.  PEDRO  MARTÍNEZ  MANZANARES  CONTRA  LA 
RESOLUCIÓN ADOPTADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 13 DE MAYO DE 
2014, POR DENEGACIÓN DE LICENCIA DE OBRAS EN PASEO DE LA CONSTITUCIÓN.

5. ASUNTOS GENERALES.
5.1. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE HACIENDA, CONTRATACIÓN PÚBLICA, 

NUEVAS TECNOLOGÍAS Y URBANISMO PARA LA ADHESIÓN A LA INICIATIVA WIFI4EU: WIFI 
GRATIS PARA LOS CIUDADANOS EUROPEOS.

5.2. SOLICITUD A LA DEMARCACIÓN  DE COSTAS EN MURCIA DE AMPLIACIÓN  DE LA PROPUESTA 
DE OCUPACIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO MARÍTIMO-TERRESTRE CON UNA INSTALACIÓN DE 
SERVICIO  DE  TEMPORADA  EN  PLAYAS  Y  LAS  ACTIVIDADES  DEPORTIVAS  DEL  PATRONATO 
DEPORTIVO MUNICIPAL.

5.3. ACEPTACIÓN DEL TEXTO DEL CONVENIO ENTRE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGIÓN 
DE MURCIA, A TRAVES DEL INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL, Y EL AYUNTAMIENTO 
DE  ÁGUILAS,  PARA  REGULAR  LOS  COMPROMISOS  Y  CONDICIONES  APLICABLES  A  LA 
CONCESIÓN  DE  UNA  SUBVENCIÓN  NOMINATIVA  DESTINADA  A  MANTENIMIENTO  DEL 
CENTRO DE ATENCIÓN TEMPRANA.

6. SERVICIOS SOCIALES.
6.1. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

JUANA MARÍA PIÑERO LÓPEZ.
6.2. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª SONIA GARCÍA ESCARABAJAL.
6.3. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª MARÍA DEL CARMEN FERNÁNDEZ GIL.
6.4. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.  

AGUSTÍN ROJO GARCÍA.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

6.5. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D. LUIS PEDRO SERPENTINI.

6.6. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE DESPLAZAMIENTO Y 
PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE D. JUAN JOSÉ CARRASCO ROBLES.

6.7. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 
DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D. BENYOUNES BOUAZZI.

6.8. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  
ROCÍO FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ.

6.9. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D.ª ANTONIA DOLORES CAZORLA MÉNDEZ.

6.10. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
FRANCISCA SÁNCHEZ-FORTÚN PIÑERO.

6.11. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.  
ANTONIO VALVERDE GÁLVEZ.

6.12. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
MARÍA DOLORES SOLER CARRASCO.

6.13. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 
DANIEL FLUIXA CARRASCO.

6.14. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE  D.ª 
TAMARA GABARRÓN DÍAZ.

6.15. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 
GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE D. FERNANDO DÍAZ PAREDES.

6.16. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 
D. JOSÉ LÓPEZ DE HARO.

6.17. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
MARÍA ROSA PAREDES SÁNCHEZ.

6.18. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D. GINÉS 
PAREDES MORATA.

6.19. TOMA DE CONOCIMIENTO SOBRE JUSTIFICACIONES DE AYUDAS ECONÓMICAS CONCEDIDAS 
EN ANTERIORES JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL.

7. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

TERCERO.- Que  por  el  Secretario  General  se  lleven  a  cabo  los  trámites  legales 
oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2018-05-07T16:36:17+0200
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - NIF:23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2018-05-07T23:12:13+0200
	Águilas
	DIEGO JOSE MATEOS MOLINA - NIF:23255601W
	Lo acepto




